Omissis 2. 

Per il contenuto della parte omessa vedi la procura n. 46. 
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Testes presents Joan Solina, Joan Bardo Rubatto, Pero Francisco Gaia de di- c. 89v. 

ta villa. 

De les quals cosas, de aliena ma escrivits, hio Joan Ledda Satta autoritate re-
gia, publico notarlo fas fe etc. / 

87 	 1626 aprile 1, Sassari 
Don Francesco e Andrea de Aquena, fratelli; danni celli domiciliati nella 

città di Sassari, non potendo partecipare al Parlamento per diversi motivi; no-
minano loro procuratore don Michele Comprat di Castelvi; signore di Torralba 
e Cabuabbas. 

Die primo mensis aprilis anno a nativitate domini 1626, Sasser. 	 c. 90 

Nos altres don Francisco de Aquena y Andreas de Aquena jermans, dongell 
en la present ciutat de Saver domiciliats, attes y considerat que som crídats y 
convocats, per orde de sa Magestat y per son servey ab provicions reals de la 
prefata Magestat y del illustrissim president y capita generai y de don Luis 
Blasco, del Consell de dita sa Magestat en son Sacro Supremo Real Consell 
de Arago en la ciutat de Caller per les causes y rahons en dites provicions ex-
pressades y per que no nos podem transferir personalment en aquella, per al-
gunes causes y rahons nostre animo movents, y lo qui se fa fer per altre se en-
ten ser fet per si matex. Per Qo confiants de la legalítat, sufficiencia y bondat 
del infrascrit noble don Miguel Comprat de Castelvì, sefior de la villa de Tor-
ralba y Cabu Abbas de grat y certa nostra sciencia, fem, constituim, cream y 
solemnament ordenam nostre procurador cert y especial... 

Omissis j. 

Testes ad firmam et iuramentum dicti don Francisci sunt Bernardinus de e. 90v. 

Thomas viandator et don Semeon Castafier, Sasseri repertus. Testes vero ad 
firmam et iuramentum dicti Andreae qui dito et eodem die fere incontinenti 
firmgvit et iuravit sunt Leonardus Scoto, causidicus, et Petrus Setrillas, Sas-
seri. 

(ST) Signum meum Joannis Baptistae Sarigo, civis Sasseris auctoritatibus apo-
stolica ubique regia vero per totam terram et dictionem suae sacrae catholi-
cae regiae magestatis domini nostri regis notari publici, qui praemissis inter-
fuí et requisitus clausi. / 
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88 	 1626 aprile 9, Codrongianos 
Pietro Garau, donnicello della città di Sassari e al momento residente in 

Codrongianos, non potendo partecipare al Parlamento a causa di impegni urgen-
ti, nomina suo procuratore don Francesco Scano di Castelvi; dottore in leggi, 
signore della scrivania della Luogotenenza generale e della Governazione del 
Capo di Sassari e Logudoro.